3.1 Pressupost base de licitació (PBL) 

D’acord amb l’article 100.1 de la LCSP, el pressupost base de licitació és el 

límit màxim de despesa que en virtut del contracte pot comprometre l’òrgan 

de contractació, inclòs l’Impost sobre el Valor Afegit. 

El PBL és de 94.313,45 € (noranta-quatre mil tres-cents tretze euros amb 

quaranta-cinc cèntims), IVA inclòs. 

Pressupost net % IVA Import total 

77.945,00 € 21 94.313,45  € 

El PBL s’ha calculat tenint en compte les necessitats del Museu previstes per 

al termini d’execució del contracte, així com els preus existents en el mercat

[...]

modificacions es formalitzaran d’acord amb el previst a la Llei 9/2017 de 

Contractes del Sector Públic, i només es podran dur a terme per les causes 

expressament previstes en el plec de clàusules administratives de la 

contractació. 

3.3 Valor estimat del contracte (VEC) 

El valor estimat del contracte és de 93.534,00 € (noranta-tres mil cinc-

cents trenta-quatre euros), més IVA. Aquest valor, expressat sense IVA, 

inclou, d’acord el que disposa l’article 101 de la LCSP, el pressupost base de 

licitació (sense IVA), més el 20%, que és el percentatge màxim previst als 

plecs per a possibles modificacions.